
Страна   172           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

 

 
 

 

  

ГОДИНА 2021        БРОЈ 17                    КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

 

1. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I УСВАЈА СЕ Извештај о раду ЈП За уређивање грађевинског земљишта 

„Куршумлија“  за 2020. Бр.934 од 20.04.2021.године као и финансијски извештај за 

период од 01.01.2020 до  31.12.2020.године.  

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: ЈП За уређивање грађевинског земљишта 

„Куршумлија“,  рачуноводству  и архиви. 

Број: I-02-35/2021-1 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

2. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   173           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду ЈПКД „Топлица“  Куршумлија за 2020. годину бр.243 oд 

30.03.2021.године као и финансијски извештај за 2020.годину за период  од 01.01.2020. до  

31.12.2020.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: ЈПКД „Топлица“ Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-2 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 
 

3.          

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Предшколске установе „Сунце“ Куршумлија за 

2019/2020. годину бр. 1412 од 11.09.2020.године као и финансијски извештај за 2020. 

годину за период од  01.01.2020. до  31.12.2020.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Предшколској установи „Сунце“ Куршумлија, 

рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-3 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

 

4.            

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021. године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 



Страна   174           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Народне библиотеке  Куршумлија за 2020. 

годину  бр. 47/2021 oд 20.05.2021.године као и финансијски извештај за 2020.годину. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Народној библиотеци Куршумлија, рачуноводству 

и архиви. 

Број: I-02-35/2021-4 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
            Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

5.                            

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду ОШ „Дринка Павловић“  Куршумлија  за 2020. годину 

бр.04-1852 од 20.04.2021.године као и финансијски извештај за 2020. годину за период од 

01.01.2020.године до  31.12.2020.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: ОШ „Дринка Павловић“  Куршумлија, рачуноводству и 

архиви. 

Број: I-02-35/2021-5 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

6.                            

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 



Страна   175           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  ОШ „Милоје Закић“   Куршумлија   за  2019/2020. 

годину бр. 1248-02 oд 08.09.2020.године као и финансијски извештај за 2020.годину бр.52-04 од 

01.03.2021.године  за период од  01.01.2020 до  31.12.2020.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: ОШ „Милоје Закић“  Куршумлија, рачуноводству и 

архиви. 

Број: I-02-35/2021-6 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

7.                            

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Гимназије  за 2020. годину бр.139 од 

01.03.2021.године,  као и финансијски извештај за 2020. годину бр.137 од 

01.03.2021.године,  за период од 01.01.2020. до  31.12.2020.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити:  Гимназији,  рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-7 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

8.                         

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 

 



Страна   176           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Економско-техничке школе  у Куршумлији за 2020. 

годину бр 177 од 19.04.2021.године  као и финансијски извештај за 2020. годину за период 

01.01.2020.године до 31.12.2020.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Економско-техничкој школи  у Куршумлији, 

рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-8 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
            Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

9.                            

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Дома здравља Куршумлија за 2020. годину  бр.643 oд 

22.03.2021. године као и финансијски извештај за 2020.годину. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Дому здравља Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-9 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
            Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

10. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана 20.05.2021.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Црвеног крста Куршумлија за 2020.годину бр.I-023-2 

од 16.04.2021.године  као и финансијски извештај за 2020.годину. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 



Страна   177           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

III Закључак доставити: Црвеном крсту  Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-10 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
            Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

11. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Центра  за социјални рад „Боровњак“  Куршумлија  за 

2020.годину бр. 031-407-01/21 од 20.04.2021.године као и финансијски извештај за 2020.годину.   

II Закључак објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Центру за социјални рад „Боровњак“, рачуноводству и 

архиви. 

Број: I-02-35/2021-11 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
             Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

12. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Установе за спорт Спортски центар 

„Куршумлија“  за 2020.годину бр.71а oд 05.04.2021.године као и финансијски извештај 

за 2020. годину за период  од 01.01.2020 до  31.12.2020.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“, 

рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-12 
У Куршумлији, дана: 20.05.2021.године 



Страна   178           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

 

13. 

На основу члана 63.  и члана 64.  Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“  бр. 
15/16),   члана  32.  став 1 тачка 8)  и члана 46. став 1. тачка 5б)  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-др.закон,  101/16-др.закон и 47/18)  и члана 41. став 1 
тачка 12) а у вези са чланом 66. став 1. тачка 10) Статута општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници 
одржаној дана  20.05.2021.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
О усвајању Информације о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и 
других облика организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима 

а чији је оснивач општина Куршумлија, за I квартал 2021. године 

 
I УСВАЈА СЕ  Информација о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва 

капитала и других облика организовања на која се примењује Закон о јавним 

предузећима а чији је оснивач општина Куршумлија, за  период од 01.01.2021. до 

31.03.2021.  године, која чини саставни део овог Закључка. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак и информацију доставити: Министарству привреде, Јавним 

предузећима чији је оснивач општина Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-35/2021-13 
У Куршумлији, дана  20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

14. 

На основу члана 61. став 5. Закона о становању и одржавању зграда („Службени 
гласник РС“, број 104/2016 и 9/2020 – др. закон) и члана 41.Статута општине Куршумлија 
(“Службени лист општине Куршумлија“, број 6/2019), а на предлог Општинског већа општине 
Куршумлија, Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 20.05.2021.године, 
донела је 
 

О Д Л У К У  
о бесповратном суфинансирању активности на инвестиционом одржавању и 

унапређењу својстава зграда, поступку доделе средстава, проценту учешћа и условима 
под којим општина Куршумлија учествује у финансирању активности одржавања 

 



Страна   179           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

Члан 1. 

Овом одлуком уређује се поступак бесповратног суфинансирања активности 
инвестиционог одржавања и унапређења својстава зграда које општина Куршумлија може 
суфинансирати у складу са расположивим средствима у буџету, као и начин спровођења и 
критеријуми за учешће у јавним позивима за суфинансирање ових активности. 

 

Члан 2. 

Урбанистичке зоне у којима је могуће вршити бесповратно суфинансирање 
активности инвестиционог одржавања и унапређења својстава зграда биће дефинисане 
Одлуком  о утврђивању урбанистичких зона обавезног инвестиционог одржавања и 
унапређења својстава зграде и зона обавезног одржавања спољног изгледа зграде. 
 

Члан 3. 

Одрживи развој становања у складу са Законом о становању и одржавању зграда 
представља јавни интерес. 

У циљу остваривања јавног интереса општина Куршумлија Одлуком о буџету за сваку 
буџетску годину опредељује средства за бесповратно суфинансирање активности 
инвестиционог одржавања и унапређења својстава зграда у складу са овом одлуком. 

Учешће општине Куршумлија у суфинансирању активности из става 2.овог члана може 
износити максимално 50%. 

Члан 4. 

У складу са расположивим средствима обезбеђеним у буџету општине Куршумлија 
могу се финансирати следеће активности инвестиционог одржавања и унапређења својстава 
зграде: 

1) санација равних кровова у циљу спречавања настанка штетних последица по 
живот и здравље људи и безбедност зграде; 

2) инвестиционо одржавање фасада ради спречавања штетних последица по 
безбедност (већег броја) грађана; 

3) замена употребљених грађевинских материјала који су штетни по живот и 
здравље људи; 

4) унапређење енергетских својстава зграде ради смањења негативних утицаја на 
животну средину (услед нерационалне потрошње и емисије штетних гасова); 

5) друге активности којима се спречава настанак штетних последица по здравље 
и живот грађана, животну средину, привреду и имовину веће вредности. 

 

Члан 5. 

Пројекат суфинансирања спроводи се на основу јавног позива. 
Одлуку о спровођењу јавног позива доноси председник општине. 
Одлука из става 2.овог члана садржи услове јавног позива: 

              
1) документација која се подноси уз пријаву; 
2) рок за подношење пријаве; 
3) право учешћа на јавном позиву;  
4) време отварања пристиглих пријава; 
5) начин и роковe плаћања; 
6) укупну процењену вредност пројекта; 
7) износ средстава изражен у процентима, који се финансира из средстава буџета 

општине Куршумлија, а у складу са чланом 3. став 3.ове одлуке; 
8) критеријуме за рангирање; 
9) рок за објављивање ранг листе; 



Страна   180           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

10) рок за објављивање коначне Одлуке о пројектима који ће бити суфинасирани; 
11) и остале услове које предвиди надлежни орган. 

 
Уз пријаву из става 3.тачка 1) овог члана, обавезно се подноси следећа документација: 
1) препис листа непокретности или други доказ о легалности објекта и о 

власништву на објекту; 
2) доказ да је подносилац обезбедио средства потребна за реализацију пројекта; 
3) Решење грађевинског инспектора којим се налаже извођење радова у циљу 

отклањања непосредне опасности по живот, здравље и безбедност људи – уколико исто 
постоји; 

4) решење о регистрацији стамбене заједнице, уколико се ради о стамбеној 
заједници; 

5) Одлука скупштине стамбене заједнице о подношењу пријаве на јавни позив из 
став 1.овог члана; 

6) извод из програма одржавања зграде у коме су наведене активности 
инвестиционог одржавања предвиђене за текућу годину(за стамбене заједнице); 

7) техничкa документацијa потребнa за извођење радова у складу са Законом о 
планирању и изградњи(технички опис и попис радова, или било који други документ издат 
од стране стручног лица, а из ког се види процењена вредност радова); 

8) друга документација од значаја за спровођење пројекта. 
 

Члан 6. 

Пријава се може поднети само за зграде које се налазе у урбанистичкој зони у којој је 
могуће вршити бесповратно суфинансирање активности инвестиционог одржавања и 
унапређења својстава зграда, наведене у члану 2 ове Одлуке. 

Пријаву могу поднети власници, односно власници посебних делова преко органа 
управљања. 

Конкурс се објављује на званичној интернет страници општине Куршумлија, огласној 
табли општинске управе и у локалним медијима. 

 

Члан 7. 

Поступак јавног позива спроводи Комисија за избор пројеката за бесповратно 
суфинансирање активности инвестиционог одржавања и унапређења својстава зграда (у 
даљем тексту: Комисија). 

Председник општине именује комисију за спровођење конкурса, у следећем саставу: 
1) два инжењера архитектуре или грађевинaрства (ВСС); 
2) један правник (ВСС); 
3) један економиста (ВСС) и 
4) један члан општинског већа. 
Задатак Комисије је да: 
1) донесе пословник о раду Комисије,  

 
2) припреми текст јавног позива и да га достави општинској управи ради 

објављивања сагласно члан 6.ове одлуке, 
3) прегледа сваку приспелу пријаву и утврди да ли је баговремена и уредна, 
4) сачини писани извештај о стручној оцени пристиглих пријава, 
5) изврши рангирање приспелих пријава, 
6) сачини ранг листу пројеката и исту достави свим учесницима јавног позива и 

надлежној организационој јединици општинске управе општине Куршумлија ради 
објављивања на интернет страници општине Куршумлија www.kursumlija.org и председнику 
општине Куршумлија. 
 

http://www.kursumlija.org/


Страна   181           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

 

Члан 8. 

Пријаве се подносе у затвореној коверти, директно на писарници општинске управе 
општине Куршумлија или препорученом поштом на адресу Пролетерских бригада бб са 
назнаком „Пријава за избор пројеката за бесповратно суфинансирање активности 
инвестиционог одржавања и унапређења својстава зграда“. 

Образац пријаве може се преузети са сајта општине Куршумлија или на шалтеру 
општинске управе општине Куршумлија. 

Рок за подношење пријаве је 30 дана од дана објављивања јавног позива на интернет 
страници општине Куршумлија. 

Члан 9. 

Комисија у року од 5 дана од дана истека рока за подношење пријава врши отварање 
поднетих пријава. 

Пријаве које су поднете након истека рока за подношење пријаве, сматраће се 
неблаговременим и исте неће бити предмет разматрања Комисије. Пријаве уз које није 
достављена комплетна документација, сматраће се неуредним пријавама и исте неће бити 
рангиране. 

Најкасније у року од 30 дана од дана истека рока за подношење пријава, Комисија је 
дужна да сачини ранг листу пројеката и исту достави свим учесницима јавног позива, 
надлежној организационој јединици општинске управе општине Куршумлија ради 
објављивања на интернет страници општине Куршумлија и председнику општине 
Куршумлија . 

Подносиоци пријава, у року од три дана од дана објављивања ранг листе на интернет 
страници општине Куршумлија имају право увида у документацију коју су доставили остали 
учесници јавног позива, као и у поступак рада и начин рангирања пристиглих пријава од 
стране Комисије. 

Члан 10. 

Рангирање и избор пројеката који ће бити суфинансирани у складу са одредбама ове 
Одлуке врши се применом општих и посебних критеријума. 

Општи критеријуми су: 
1) хитност интервенције – максималан број бодова је 35; 
2) степен унапређења својства зграде – максималан број бодова је 20; 
3) намена објекта (за објекте који уживају неки вид заштите у смислу Закона о 

културним добрина максималан број бодова је 15 бодова, за стамбене и стамбено пословни 
објекте максималан број бодова је 10, а за остале објекте максималан број бодова је 5); 

4) да ли су раније коришћена средства буџета општине Куршумлија и ако јесу да 
ли су обавезе предвиђене уговором у свему испоштоване (ако средства нису коришћена 
максималан број бодова је 10, а ако су средства већ коришћена и уговорене обавезе у свему 
испуњене максималан број бодова је 5); 

5) раније интервенције на згради (за зграде које су радове инвестиционог и 
текућег одржавања предузимале пре 1990. године максималан број бодова је 20, за зграде које 
су наведене радове предузимале од 1991. па до 2000. године максималан број бодова је 15, за 
зграде које су наведене радове предузимале од 2001. па до 2010. године максималан број 
бодова је 10 и за зграде које су наведене радове изводиле после 2011. године максималан број 
бодова је 5). 

Посебни критеријуми се дефинишу у зависности од пројекта. 
Максималан број бодова који сe може доделити пројекту је 100. 
Подносилац уз пријаву доставља и доказ о испуњености критеријума из става 1. овог 

члана. 
У случају да два или више пројеката буду вредновна са истим бројем бодова, предност 

у додели средстава има пројекат који је добио више бодова по основу хитности, а за случај да 



Страна   182           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

су пројекти добили исти број бодова по основу хитности, предност има пројекат који је добио 
више бодова по основу критеријума ранијих интервенција на згради. 

Средства за суфинансирање пројеката биће додељена пројектима који испуњавају 
услове прописане овом одлуком, а до висине укупно одобрених средстава у буџету општине 
Куршумлија.  

 

Члан 11. 

Председник општине Куршумлија доноси решење о додели средстава за бесповратно 
суфинансирање активности инвестиционог одржавања и унапређења својстава зграда. 

Решење обавезно садржи следеће податке за сваки пројекат посебно: 
1) адресу на којој се зграда налази; 
2) назив пројекта (нпр. санација равних кровова у циљу спречавања настанка 

штетних последица по здравље људи и безбедност зграде); 
3) укупну вредност пројекта; 
4) износ средстава који се финансира из буџета; 
5) укупан број освојених бодова; 
6) и друге податке на основу којих се вршило рангирање. 
Решење из става 1.овог члана доставља се свим подносиоцима пријава и објављује на 

интернет страници општине Куршумлија. 
На решење из става 1.овог члана подносилац пријаве има право жалбе општинском 

већу општине Куршумлија у року од 15 дана од дана пријема решења. 
 

Члан 12. 

На основу правноснажног решења председник општине Куршумлија закључује тројни 
уговор између општине Куршумлија, подносиоца пријаве и извођача радова. 

Уговором из става 1.овог члана уређују се међусобна права, обавезе и одговорности 
уговорних страна.  

Уговор о суфинансирању радова на одржавању зграде нарочито садржи: 
1) предмет уговора; 
2) рок у ком се пројекат реализује; 
3) укупну вредност пројекта; 
4) износ средстава које се финансирају из буџета општине Куршумлија; 
5) износ средстава која се финансирају из буџета подносиоца пријаве; 
6) начин обезбеђења средстава подносиоца пријаве; 
7) начин и рокове плаћања; 
8) начин прибављања аката у складу са Законом о планирању и изградњи. 
 
Надзор над извршавањем уговорених обавеза врши oпштинска управа општине 

Куршумлија, одељење за привреду и ЛЕР. 
 

Члан 13. 

Oбавеза спровођења поступка јавне набавке за избор извођача радова постоји само 
уколико износ средстава којим локална самоуправа финансира стамбену заједницу за радове 
на инвестиционом одржавању и унапређењу својстава зграде прелази 50% укупне вредности 
тих радова,  а уколико је тај проценат финансирања исти или мањи од 50% не постоји обавеза 
примене Закона о јавним набавкама. 

Надзор над извршавањем уговорених радова врши овлашћено лице општине 
Куршумлија, које испуњава услове у складу са Законом о планирању и изградњи, за вршење 
послова стручног надзора. 



Страна   183           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

Уколико општина Куршумлија нема лице које испуњава услове за вршење стручног 
надзора, избор овлашћеног лица за вршење послова надзора врши се у складу са Законом о 
јавним набавкама. 

 

Члан 14. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Општине Куршумлија“. 
 
Број: I-02-35/2021-14 
У Куршумлији, дана 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                Дејан Ловић, инг.машинства ср. 

15. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-
др. закон и 101/16-др.закон и 47/2018), члана 146. став 1 Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС'', 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 50/13-
одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др-закон и 9/2020) 
и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, број 
6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 20.05.2021.године, 
донела је 

 
ОДЛУКА 

О ПРИВРЕМЕНОМ ПОСТАВЉАЊУ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНИХ КАБЛОВА НА СТУБОВИМА 
ЈАВНЕ РАСВЕТЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком уређују се начин и услови привременог постављања 

телекомуникационих каблова на стубовима јавне расвете, као и начин утврђивања и плаћања 
накнаде за постављање телекомуникационих каблова на стубовима јавне расвете у јавној 
својини општине Куршумлија. 
 

Члан 2. 
 

Телекомуникациони каблови се постављају на стубовима јавне расвете на начин којим 
се не ремети стабилност стубова, омогућава њихово редовно одржавање, не омета нормално 
одвијање саобраћаја на саобраћајницама преко којих се каблови постављају и не нарушавају 
већ постављени каблови и други предмети постављени на стубовима јавне расвете. 
 

Члан 3. 
 

Минимална  висина постављања телекомуникационих каблова износи 4,5 м мерено 
од површине пута, односно тла до најниже тачке кабла. 
 

Телекомуникациони каблови се могу поставити и на мањој висини уколико не постоје 
услови за њихово постављање на висини из става 1. овог члана, под условом да надлежни 
орган општинске  управе утврди да се постављањем каблова на мањој висини не ремети 
одвијање саобраћаја. 
 



Страна   184           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

Члан 4. 
  

Телекомуникациони каблови се могу постављати по претходно прибављеној 
сагласности са условима јавног предузећа које врши одржавање јавне расвете у погледу 
обезбеђивања неометаног функционисања и редовног одржавања јавне расвете, односно по 
прибављеној сагласности власника стубова који нису у јавној својини општине Куршумлија. 

 
Члан 5. 

 
Инвеститор, односно власник каблова плаћа накнаду општини Куршумлија за 

постављање на стубовима јавне расвете у јавној својини града са надземним кабловским 
водом преко површина јавне намене, у износу од 1.500,00 динара годишње по стубу. 
 

Надокнаду утврђује надлежни орган општинске управе за имовинско правне послове, 
након чега председник општине, на основу утврђене накнаде са инвеститором закључује 
одговарајући уговор којим се уређују имовински односи. 
 

Уговор из претходног става овог члана представља доказ о решеним 
имовинскоправним односима за прибављање одобрења. 
 

Члан 6. 
 

Уговор из члана 5 ове одлуке закључује се на највише 5 година, уз могућност 
продужења уговора. 
 

Члан 7. 
 

Накнада за постављање каблова за период од закључења уговора из члана 5. ове 
Одлуке до краја текуће године плаћа се пре закључења уговора. 

Годишњи износ накнаде за наредне године плаћа се у року од 30 дана од почетка 
године за коју се накнада плаћа. 
 

Члан 8. 
 

Уз захтев за прибављање одобрења за привремено постављање каблова на стубовима 
јавне расвете доставља се следећа документација: 
 

1. идејни пројекат, чији је саставни део техничко решење – план привременог 
постављања каблова на стубовима јавне расвете. 
 

2. изјава одговорног пројектанта да постављени каблови не ремете стабилност 
стубова јавне расвете, 
 

3. сагласност јавног предузећа које врши одржавање јавне расвете, 
 

4. сагласност власника стубова јавне расвете које нису у јавној својини општине 
Куршумлија, 
 

5. доказ о плаћеној накнади за постављање телекомуникационих каблова на 
стубовима јавне расвете у јавној својини општине Куршумлија за период oд закључења 
уговора до краја текуће године. 
 

Члан 9. 
 



Страна   185           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

Одобрење за привремено постављање телокомуникационих каблова на стубовима 
јавне расвете издаје Одељење за привреду и ЛЕР. 
 

Против решења о одобрењу, односно решења којим се захтев одбија може се изјавити 
жалба Општинском већу општине Куршумлија у року од 8 дана од дана достављања решења. 
 

Члан 10. 
 

Надзор над применом одредби ове одлуке врше надлежне инспекције општинске 
управе општине Куршумлија. 
 

Орган из става 1. овог члана утврђује да ли су телекомуникациони каблови постављени 
на основу одобрења надлежног органа и у складу са условима одређеним одобрењем и овом 
одлуком и може наложити њихово уклањање инвеститору, односно власнику. 
 

Орган из става 1. овог члана ће наложити уклањање телекомуникационих каблова и у 
случају да власник каблова није у року из члана 7. ове одлуке платио накнаду за постављање 
истих на стубовима јавне расвете у јавној својини општине Куршумлија. 
 

Члан 11. 
 

Инвеститор, односно власник телекомуникационих каблова дужан је да исте уклони у 
року од 5 дана по истеку уговора из члана 5. ове одлуке, али и пре истека важења уговора у 
случају уклањања стубова јавне расвете од стране власника. 
 

У случају извођења радова на реконструкцији и одржавању стубова јавне расвете, 
власник телекомуникационих каблова је дужан да исте у року од 5 дана од пријема 
обавештења власника стубова, привремено уклони до завршетка радова. 
 

Члан 12. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Куршумлија". 
 
Број: I-02-35/2021-15 
У Куршумлији, дана 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                   Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

16.                                                                                                            

           На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(„Службени гласник РС”, брoj 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017 и 113/2017-др. закон),  

Акционог плана за период од 2021. до 2023. године за спровођење Стратегије запошљавања у 

Републици Србији за период од 2021. до 2026. године („Сл.гласник РС“, бр.30/2021) и члана 

41. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр.6/19 ), Скупштина 

општине Куршумлија на седници одржаној дана 20.05.  2021.године, донела је 

O Д Л У К У  

I УСВАЈА СЕ Локални плански документ у области запошљавања општине Куршумлија 

за период од 2021. до 2023. године,  који је саставни део ове Одлуке. 



Страна   186           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

II Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о усвајању  Локалног акционог 

плана запошљавања општине Куршумлија за 2021. годину. 

III Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 

Број: I-02-35/2021-16 
У Куршумлији, дана 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  
 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                           Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

 

17. 

На основу члана 104. став 3. Закона о основама система образовања и васпитавања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017-3, 27/2018-3 (др. закон), 27/2018-22 (др. закон), 10/2019-

5 и 6/2020), члана 2. Уредбе о критеријумима за доношење акта о мрежи јавних предшколских 

установа  и акта о мрежи јавних основних школа („Службени гласник РС“ бр. 21/2018) и члана 

41. Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина 

општине Куршумлија на седници одржаној дана 20.05.2021.године доноси  

О Д Л У К У 

О МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КУРШУМЛИЈА 

Члан 1. 

Одлуком о мрежи јавних предшколских установа на територији општине Куршумлија 

(у даљем таксту: Мрежа предшколских установа) утврђују се број и просторни распоред 

предшколских установа, седиште и издвојена одељења у седишту - објекти предшколске 

установе или други простор, према врсти и структури уважавајући циљеве и принципе 

предшколског васпитања и образовања и потребу оптималног коришћења расположивих 

ресурса у установи и локалној заједници, за обављање делатности васпитања и образовања 

деце предшколског узраста од шест месеци до поласка у основну школу.  

Члан 2. 
 
            Акт о мрежи јавних предшколских установа доноси се на основу следећих критеријума, 
што је релевантно са смерницама за усклађивање Акта о мрежи са Стратегијом развоја 
предшколског васпитања и образовања општине: 
 

1) једнако право и доступност свих облика предшколског васпитања и образовања, без 
дискриминације и сегрегације по било ком основу; 

2) потпуни обухват деце одговарајућег узраста за похађање обавезног програма 
припреме детета пред полазак у школу (припремни предшколски програм) који траје 
најмање девет месеци; 

3) 70% деце обухваћено предшколским васпитањем и образовањем, до 2025. године, у 
складу са Националним миленијумским циљевима развоја у Републици Србији и 
другим националним документима и потврђеним међународним конвенцијама; 



Страна   187           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

4) најмање једна јавна предшколска установа у свакој јединици локалне самоуправе; 
5) целисходно формирање васпитних група, у складу са законом; 
6) исказане потребе породица за програмима предшколског васпитања и образовања, у 

различитом трајању (у целодневном, полудневном и вишедневном трајању) и другим 
облицима рада и услуга; 

7) уважавање специфичности локалне традиције, национално мешовитих подручја и 

подручја насељених националним мањинама, као и њиховог Уставом загарантованог 

права на предшколско васпитање и образовање на језику националне мањине. 

 
Члан 3. 

Делатност васпитања и образовања деце предшколског узраста шест месеци до 

поласка у основну школу на територији општине Куршумлија обавља Предшколска установа 

„Сунце“, са седиштем у Куршумлији, ул.Косовска бр. 36А (у даљем тексту: Предшколска 

установа).  

Мрежу јавних предшколских установа чине објекти Предшколске устaнове у седишту 

и објекти ван седишта Предшколске установе и то:  

Ред.бр. Назив установе и 
седиште 

Бр.деце/ 
Група 

Површина 
објекта(m2) 

Адреса  
 

 
1. 

 

 
ПУ "Сунце" 
(седиште) 

 
290/12 

 
1850 

ПУ "Сунце" 
Куршумлија 

Косовска 36А 
   

2. 
 

 
„Чаролија“ 

(издвојено одељење 
ван седишта-објекат 

установе) 

 
154/6 

 
1560 

 
ул. Михајла Пупина 

бр. 1 

 
3. 

 

„Звездица“ 
(издвојено одељење 
ван седишта-објекат 
ОШ „Милоје Закић“ ) 

 
48/2 

 
110 

 
ул. Топличка бр.14 

Куршумлија 

 
4. 

 

„Машталица“ 
(издвојено одељење 
ван седишта-објекат 
издвојеног одељења 
ОШ „Милоје Закић“) 

 
20/1 

 
120 

 
Луковска бања 

 

Члан 4. 

Васпитно образовни рад у Предшколској установи и објектима наведени у претходном 

члану остварује се на српском језику.  

Члан 5. 

Саставни део ове одлуке чини Елаборат о мрежи  јавних предшколских установа са 

седиштем на територији општине Куршумлија  број 482-а  од 20.04.2021. године.  

                                                                            Члан 6. 



Страна   188           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

 Елаборат о мрежи  јавних предшколских установа са седиштем на територији 

општине Куршумлија усклађен је са Стратегијом за унапређивање предшколског васпитања 

и образовања општине Куршумлија  у периоду од  2020 -2025. године. 

Члан 7. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи јавних предшколских 

установа на територији општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 

53/20) 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“.  

Број: I-02-35/2021-17              
У Куршумлији, 20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                     Дејан Ловић, инг. Машинства ср. 

18. 

       На основу члана 30. Закона о јавној својини („Сл.гласник РС“ бр. 72/2011-114,88/2013-

3,105/2014-3,104/2016-др-закон,108/2016,113/2017 и 95/2018) члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007-41, 83/2014-22(др.Закон), 101/2016-9 (др. Закон) 

и 47/2018), члана 41.став 1 тачка 35 Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине 

Куршумлија“ број 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на својој седници одржаној дана  

20.05.2021. године донела је 

О Д Л У К У 

I.Утврђује се да је од интереса општине Куршумлија прибављање непокретности путeм 

размене, под условима прописаним овом Одлуком и то непокретности-земљишта у КО 

Пролом и то реалан удео од 89/2205 односно 89м2 од  катастарске парцеле 774  уписана у 

лист непокретности бр.102 КО Пролом,  јавна својина општине Куршумлија, за реални удео од 

250/266 катастарске парцеле бр. 2267 уписана у листу непокретности бр. 783 КО Пролом  која 

је у приватној својини АД.“Планинка“ Куршумлија.  

II. Одобрава се размена непокретности-земљишта у КО Пролом и то реалног удела од 89/2205 

односно 89м2 од  катастарске парцеле 774 уписана у листу непокретности бр. 102 КО Пролом  

јавна својина општине Куршумлија, за реални удео од 250/266 катастарске парцеле бр.2267 

уписана у листу непокретности бр.783 КО Пролом која је у приватној својини АД.“Планинка“ 

из Куршумлије.  

III.Размена предметних непокретности ће се извршити у складу са чланом 30. Закона о јавној 

својини („Сл.гласник РС“ бр.72/2011-114, 88/2013-3, 105/2014-3, 104/2016-др-закон, 

108/2016, 113/2017 и 95/2018) 



Страна   189           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

IV. Обавезује се стручна служба Одељења  за привреду и локални економски развој да ангажује 

вештака геометра ради премера дела катастарске парцеле ради размене, на основу чега ће 

припремити уговор о размени. 

V. Уговор о размени непокретности ће закључити председник општине односно друго лице 

овлашћено за заступање општине и извршити укњижбу у катастру непокретности.  

VI. Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Ради реализације дела плана генералне регулације за Пролом бању, покренут је 

поступак регулисања имовинских односа у складу са Законом о јавној својини, а најповољнији 

начин за општину Куршумлија за регулисање имовинских односа је извршење размене 

непокретности између општине Куршумлија и АД „Планинка“. 

       Општина Куршумлија у поступку размене уступа део своје кат.парцеле бр.774 у површини 

од 89м2 а АД „Планинка“ у поступку размене уступа површину од 250м2 од кат.парцеле 

бр.2267, обе катастарске парцеле се налазе у КО Пролом. Размена катастарских парцела се 

врши у складу са чланом 30. Закона о локалној самоуправи. 

        Општинско Веће је својим закључком предложило извршење размене, на начин као што је 

у диспозитиву ове одлуке назначено. 

       Стручна служба општине Куршумлија ће спровести поступак размене и припремити 

уговор о размени непокретности у складу са законом. 

Број: I-02-35/2021-18 
У Куршумлији дана  20.05.2021 године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Дејан Ловић, инг. Машинства ср.   

19. 

              На основу члана 29. Став 1. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011-114, 

88/2013-3, 105/2014-3, 104/2016-др-закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 32.Закона 

о локалној самоуправи, („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др Закон, 101/2016 –др Закон и 

47/2018), и члана 41.став 1 тачка  35  Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине 

Куршумлија“ број 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на својој седници одржаној дана 

20.05.2021.године, доноси  

О Д Л У К У 

                I.  ОДОБРАВА СЕ УСПОСТАВЉАЊЕ ХИПОТЕКЕ у корист банке на двособном стану 

који се налази у стамбеној згради за колективно становање у улици Топличкој 12/6 број 

објекта 1, број улаза 1 површине 63м2, евиденциони број 9, број посебног дела објекта 9, први 

спрат, на кат.парцели 3491/4  уписана у листу непокретности бр. 575 КО Куршумлија, јавна 

својина. 



Страна   190           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

               II.Заложну изјаву за непокретност из тачке 1 ове одлуке потписаће председник 

општине или лице које он овласти. 

III.  Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

         Одлуком Скупштине општине Куршумлија бр.I-02-93/2020-8 од 10.11.2020 год. одобрено 

је отуђење двособног стана који се налази у стамбеној згради за колективно становање у 

улици Топличкој 12/6 број објекта 1, број улаза 1 површине 63м2, евиденциони број 9, број 

посебног дела објекта 9, први спрат, на кат.парцели 3491/4 уписана у листу непокретности бр 

575 КО Куршумлија, јавна својина. Отуђење непокретности из тачке 1 ове одлуке спровела је 

Комисија о располагању непокретности у јавној својини дана 23.03.2021. године јавним 

надметањем. 

        Највишу цену на јавном надметању понудио је Никола Здравковић из Куршумлије и то у 

износу од 3.728.600,00 динара. Именовани је поред депозита у износу од 370.125,00 динара 

уплатио и додатни износ од 375.595,00 динара. Преостали износ од 2.982.880,00 динара 

именовани ће уплатити приликом закључења уговора о отуђењу непокретности. Преостали 

износ од 2.982.880,00 динара  именовани уплаћује  из стамбеног кредита који остварује од  

кредитне банке. Непокретност из тачке 1. ове одлуке треба да послужи као гаранција да ће 

именовани извршавати све своје обавезе благовремено. С обзиром да се непокретност и даље 

води у катастру непокретности као јавна својина општине Куршумлија, те је због тога 

потребно успоставити хипотеку уз одобрење скупштине општине Куршумлија. 

          Скупштина општине Куршумлија на предлог општинског већа а сходно члану 29  став 1. 

Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011-114, 88/2013-3, 105/2014-3, 104/2016 -

др-закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018),  члана 32. Закона о локалној самоуправи, 

(„Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014 -др, Закон, 101/2016-др –Закон и 47/2018), и члана 41. 

став 1 тачка 35 Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 6/2019) 

на седници одржаној дана 20.05.2021. године  одлучила је као у диспозитиву ове одлуке. 

Број: I-02-35/2021-19 
У Куршумлији дана  20.05.2021 године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Дејан Ловић, инг. Машинства ср.   

20. 

На основу члана 41. и 51. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине 
Куршумлија“ бр. 6/19), члана 23. 24. и 25. Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21), 
Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  20.05.2021.године  донела је 

 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
 



Страна   191           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

I РАЗРЕШАВА   СЕ   дужности члана  Изборне комисије за спровођење избора за 
чланове савета месних заједница на територији  општине Куршумлија: 

 - Драган Симовић из Куршумлије именован решењем Скупштине општине 
Куршумлија бр. I-02-93/2020-12 од 10.11.2020.године.  
 

II ИМЕНУЈЕ  СЕ  члан  Изборне комисије за спровођење избора за чланове савета 
месних заједница на територији  општине Куршумлија: 

 - Бојан Јовановић  из Куршумлије. 
 
 III Именованом траје мандат до истека мандата  комисије чији је члан. 
 
 
 IV Решење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Куршумлија“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама  члана 41. и 51. Статута 
Општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, број 6/2019) и члана 25. 
Одлуке о месним заједницама на територији општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21). 

На основу члана 51.Статута Општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, број 6/2019) и члана 25. Одлуке о месним заједницама на територији општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) Скупштина 
општине Куршумлија је дана 10.11.2020.године решењем бр. I-02-93/2020-12 именовала 
Изборну комисију за спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији 
општине Куршумлија, а с обзиром да тада именовани члан комисије Драган Симовић није 
присуствовао седницама комисије, одлучено је као у диспозитиву овог решења.  

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Број: I-02-35/2021-20 
У Куршумлији, дана:  20.05.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дејан Ловић,инг.машинства ср. 

21. 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине КУРШУМЛИЈА (у даљем 

тексту:Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини 

на територији општине КУРШУМЛИЈА које је обухваћено Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине КУРШУМЛИЈА за 

2021. годину за давање у закуп донела је : 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине КУРШУМЛИЈА у првом кругу за укупно 1.580 јавних 



Страна   192           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

надметања, која су обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине КУРШУМЛИЈА за 2021. годину и 

планираних за давање у закуп по класама и културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 3,59 422,12 

ЊИВА 2 3,27 384,50 

ЊИВА 3 2,91 342,17 

ЊИВА 4 2,59 304,54 

ЊИВА 5 2,26 265,74 

ЊИВА 6 1,83 215,17 

ЊИВА 7 1,51 177,55 

ЊИВА 8 1,11 130,51 

ВРТ 2 2,62 308,07 

ВРТ 3 2,33 273,97 

ВРТ 4 2,07 243,39 

ВОЋЊАК 1 3,59 422,12 

ВОЋЊАК 2 3,27 384,50 

ВОЋЊАК 3 2,91 342,17 

ВОЋЊАК 4 2,59 304,54 

ВОЋЊАК 5 2,26 265,74 

ВОЋЊАК 6 1,83 215,17 

ВОЋЊАК 7 1,51 177,55 

ВИНОГРАД 4 2,59 304,54 

ВИНОГРАД 6 1,83 215,17 

ЛИВАДА 1 1,08 126,99 

ЛИВАДА 2 0,98 115,23 

ЛИВАДА 3 0,87 102,29 

ЛИВАДА 4 0,78 91,71 

ЛИВАДА 5 0,68 79,95 



Страна   193           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

ЛИВАДА 6 0,55 64,67 

ЛИВАДА 7 0,45 52,91 

ЛИВАДА 8 0,33 38,80 

ПАШЊАК 1 0,72 84,66 

ПАШЊАК 2 0,65 76,42 

ПАШЊАК 3 0,58 68,19 

ПАШЊАК 4 0,52 61,14 

ПАШЊАК 5 0,45 52,91 

ПАШЊАК 6 0,37 43,50 

ПАШЊАК 7 0,30 35,27 

ПАШЊАК 8 0,22 25,86 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО 

ЗЕМЉИШТЕ 

 0,16 18,81 

 

2. Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државноj својини на територији општине 

КУРШУМЛИЈА је на основу табеле из тачке 1. утврдила почетне цене за свако 

јавно надметање које је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљиштау државној својини на територији општине 

КУРШУМЛИЈА у првом кругу, односно за укупно 1.580 јавних надметања 

обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине КУРШУМЛИЈА за 2021. 

годину. 

Образложење 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине КУРШУМЛИЈА, образована 

Решењем Скупштина општине број I-02-71/2018 од 29.05.2018. године, имала је задатак 

да утврди почетну цену за закуп за свако јавно надметање по катастарским општинама на 

територији општине КУРШУМЛИЈА, које је обухваћено Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине 

КУРШУМЛИЈА за 2021. годину. Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном 

земљишту прописано је да је просечно постигнута цена на последњем одржаном јавном 

надметању за пољопривредно земљиште у државној својини које је дато у закуп на 

територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне самоуправе није било 



Страна   194           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена пољопривредног 

земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

При утврђивању почетних цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини, имајући у виду наведену законску одредбу, како је Општина 

КУРШУМЛИЈА имала јавно надметање за претходну агроекономску годину, просечна 

постигнута цена на основу тога износи 3,27 евра по хектару, односно 384,50 динара по 

хектару. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да 

почетна цена закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно 

постигнуте цене закупа по хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% 

просечно постигнуте цене закупа по хектару. 

Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, утврдила почетну цену у 

првом кругу у 

износу од 100% од проcечно постигнуте цене која износи 384,50 динара по хектару а која 

одговара квалитету воћњак 2. класе, на основу које су обрачунате почетне цене за све 

остале културе и класе, односно за сва јавна надметања у првом кругу која су планирана за 

давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине КУРШУМЛИЈА за 2021. годину. 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања 

као у диспозитиву овог закључка. 

Број: II-320-14/2021-1 
Датум: 20.05.2021. године 
Комисија за спровођење поступка јавног надметања  
за давање у закуп пољопривредног земљишта 
 у државној својини 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 
Петар Мијајловић ср. 

22. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
МИЛОШ МУШОВИЋ 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Милош Мушовић и то: 
 



Страна   195           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. 
Радован Ераковић 03.11.1966. незапослен 

Куршумлија, Ћирила и Методија 

4 

2. Драган Костић 09.11.1984. конобар Куршумлија, Стевана Протића 2 

3. Ђорђе Симоновић 20.04.1975. радник Куршумлија, Његошева 46 

4. Горан Јовановић 29.10.1977. предузетник Куршумлија, Његошева 8 

5. Милован 

Јовановић 
07.11.1964. радник Куршумлија, Његошева 9 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Милош Мушовић и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 

 
Број: I-013-126/2021-1 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

23. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
СТЕВАН НЕМАЊА 

 
1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 

Стеван Немања и то: 
 
 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 



Страна   196           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

1. Филип 

Арсенијевић 
12.06.1995. радник Куршумлија, Светог Саве 32 

2. Драган 

Арсенијевић 
24.07.1960. незапослен 

Куршумлија, Девет Југовића 

29 

3. Радивоје Пантић 26.08.1648. пензионер Куршумлија, Светог Саве 40 

4. 
Дејан Филиповић 23.02.1971. електротехничар 

Куршумлија, Светог Саве 

43/1 

5. Дарко Нешковић 28.01.1972. незапослен Куршумлија, Светог Саве 11 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Стеван Немања  и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 

 
Број: I-013-126/2021-2 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

 
                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

24. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
КОСАНЧИЋ ИВАН 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Косанчић Иван  и то: 

 

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 



Страна   197           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

1. Драган Ђорђевић 12.10.1952. пензионер Куршумлија, Косанчић Ивана 48 

2. Милан 

Танасковић 
03.11.1978. радник 

Куршумлија, Миодрага 

Марковића 45 

3. Зоран Лапчевић 23.05.1971. таксиста Куршумлија, Танаска Рајића 13 

4. 
Иван Јовановић 08.10.1977. 

радник 

МУП 

Куршумлија, Драгомира Пендића 

6 

5. Радосав 

Митровић 
20.01.1961. механичар Куршумлија, Косанчић Ивана 74 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Косанчић Иван  и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 
 

Број: I-013-126/2021-3 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

25. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
МИЛОЈЕ ЗАКИЋ 

 
1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 

Милоје Закић  и то: 
 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. 
Љубо Краговић 28.01.1965. радник 

Куршумлија, Доситеја 

Обрадовића 44 



Страна   198           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

2. 
Владимир Јовић 02.03.1984. 

приватни 

предузетник 
Куршумлија, Топличка 96 

3. Срђан Гојковић 23.02.1977. радник Куршумлија, Топличка 35/23 

4. Миливоје Јовић 28.11.1964. незапослен Куршумлија, Топличка 198  

5. Миливоје 

Павловић 
30.04.1952. пензионер Куршумлија, Топличка 6/16 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Милоје Закић  и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 
 

Број: I-013-126/2021-4 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

26. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
РАДОШ ЈОВАНОВИЋ-СЕЉА 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Радош Јовановић-Сеља  и то: 

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. 
Иван Радоичић 14.03.1977. радник 

Куршумлија, Косте Војиновића 

4/12 

2. 
Зоран Милутиновић 21.01.1959. незапослен 

Куршумлија, Косте Војиновића 

3 



Страна   199           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

3. Иван 

Милосављевић 
18.10.1978. радник Куршумлија, Косовска 10/3 

4. Ненад Коцић 22.04.1978. предузетник Куршумлија, Карађорђева 23 

5. Дејан 

Владисављевић 
30.06.1977. радник Куршумлија, Косовска 36 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Радош Јовановић-Сеља и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-5 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

27. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ДРИНКА ПАВЛОВИЋ 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Дринка Павловић  и то: 

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Срђан Јовановић 14.01.1976. радник Куршумлија, Самоковска 6 

2. Радосав 

Миленковић 
12.08.1958. пензионер Куршумлија, Самоковска 29 



Страна   200           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

3. Александар 

Савић 
05.10.1984. радник Куршумлија, Косовска 27 

4. Лидија 

Миладиновић 
20.06.1968. 

професор разредне 

наставе 

Куршумлија, 16.фебруар 

47/12 

5. Александар 

Докић 
10.05.1973. радник 

Куршумлија, Пролетерских 

бригада 25 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Дринка Павловић и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 
 

Број: I-013-126/2021-6 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

28. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ГВОЗДЕНИ ПУК 

 
1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 

Гвоздени Пук  и то: 
 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Радош Јовић 18.12.1965. радник Куршумлија, Старине Новака 9 

2. 
Тадија Килибарда 08.11.1945. пензионер 

Куршумлија, Сретена 

Младеновића Мике 3 

3. 
Милан Јовић 31.07.1954. пензионер 

Куршумлија, Никодија 

Стојановића Татка бб 



Страна   201           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

4. Милан 

Милосављевић 
20.09.1968. незапослен Куршумлија, Косовска 67 

5. Светислав Гашић 28.04.1953. пензионер Куршумлија, Косовска 140 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Гвоздени Пук и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 
 

Број: I-013-126/2021-7 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

 
                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

29. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
БАРЛОВО 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Барлово  и то: 

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Божур Петровић 01.11.1971. пољопривредник Куршумлија, Барлово 

2. Бранимир 

Анђелковић 
25.01.1974. радник 

Куршумлија, Доње 

Точане 

3. Драган Лукић 04.12.1968. незапослен Куршумлија, Барлово 

4. Југослав Костић 19.11.1978. радник Куршумлија, Барлово 

5. Радоица 

Милосављевић 
23.11.1965. пољопривредник Куршумлија, Барлово 



Страна   202           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

6. Милан Миленковић 02.06.1989. радник Куршумлија, Богујевац 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Барлово и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 
Број: I-013-126/2021-8 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

30. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ДОЊА МИКУЉАНА 

 
1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице Доња 

Микуљана  и то: 
 
 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година  
рођења 

Занимање 
Пребивалиште и  
адреса становања 

1. 
Драган Дељанин 27.03.1948. пензионер 

Куршумлија, Горња 
Микуљана 

2. Миломир Васић 10.11.1952. радник Куршумлија, Данковиће 

3. 
Небојша Дељанин 16.04.1960. радник 

Куршумлија, Горња 
Микуљана 

4. Зоран 
Радосављевић 

26.06.1973. пољопривредник Куршумлија, Данковиће 

5. 
Горан Николић 30.09.1964. радник 

Куршумлија, Доња 
Микуљана 

 
2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 

огласној табли Месне заједнице Доња Микуљана и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 
 



Страна   203           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

Број: I-013-126/2021-9 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

 
                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

31. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ДОБРИ ДО 

 
1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 

Добри До  и то: 
 

Ред. број Име и презиме 
Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Драган Максимовић 11.09.1973. аутомеханичар Куршумлија, Трн 

2. Милан Лакићевић 10.05.1976. пољопривредник Куршумлија, Трпезе 

3. Зоран Раичевић 28.10.1961. пољопривредник Куршумлија, Добри До 

4. Радован Јелић 26.01.1950. пензионер Куршумлија, Добри До 

5. Радослав Јанковић 26.04.1953. пензионер Куршумлија, Добри До 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Добри До и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 
 

Број: I-013-126/2021-10 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср 

32. 



Страна   204           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ИВАН КУЛА 
1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 

Иван Кула и то: 
 

Ред. број Име и презиме 
Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Душан Радуловић 23.10.1960. пољопривредник Куршумлија, Заграђе 

2. Драгољуб Мрдаковић 22.02.1983. радник Куршумлија, Свињиште 

3. Зоран Рашковић 12.01.1978. пољопривредник Куршумлија, Свињиште 

4. Ненад Радоичић 22.12.1984. пољопривредник Куршумлија, Иван Кула 

5. Зоран Тијанић 26.01.1959. пензионер Куршумлија, Ђаке 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Иван Кула  и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-11 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

33. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 



Страна   205           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
САГОЊЕВО 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Сагоњево и то: 

 

Ред. број Име и презиме 
Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Радован Радовановић 15.03.1950. пензионер Куршумлија, Сагоњево 

2. Драган Младеновић 02.06.1982. конобар Куршумлија, Сагоњево 

3. Горан Матовић 20.12.1971. пољопривредник Куршумлија, Сагоњево 

4. Драган Мијајловић 23.01.1973. пољопривредник Куршумлија, Сагоњево 

5. Миломир Симијоновић 26.10.1953. пензионер Куршумлија, Сагоњево 

6. Миодраг Матић 19.11.1963. пољопривредник Куршумлија, Сагоњево 

7. Радимир Костић 02.12.1955. пољопривредник Куршумлија, Сагоњево 

8. Драгољуб Ђорђевић 02.08.1960. радник Куршумлија, Сагоњево 

9. Милибор Матић 12.09.1950. пензионер Куршумлија, Сагоњево 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Сагоњево  и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 
Број: I-013-126/2021-12 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

34. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 



Страна   206           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
РУДАРЕ 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Рударе  и то: 

 

Ред. број Име и презиме 
Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Душко Михајловић 28.09.1951. пензионер Куршумлија, Рударе 

2. Миливоје Гојковић 19.05.1949. пензионер Куршумлија, Рударе 

3. Марко Петронијевић 30.10.1992. економски техничар Куршумлија, Рударе 

4. Милош Петронијевић 05.06.1955. пензионер Куршумлија, Рударе 

5. Зоран Михајловић 22.07.1959. пензионер Куршумлија, Рударе 

6. Радашин Јанићијевић 01.05.1972. радник Куршумлија, Рударе 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Рударе  и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-13 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

35. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ПРОЛОМ 

 



Страна   207           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Пролом  и то: 
 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. 
Предраг Видић 17.11.1953. пензионер 

Куршумлија, Велико 

Пупавце 

2. Дејан 

Живановић 
29.01.1972. радник Куршумлија, Пролом 

3. 
Небојша Мрвић 06.11.1971. радник 

Куршумлија, Велико 

Пупавце 

4. Небојша 

Вуковић 
20.02.1970. радник Куршумлија, Пролом 

5. 
Славица Видић 05.12.1965. пољопривредница 

Куршумлија, Велико 

Пупавце 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Пролом   и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 
 

Број: I-013-126/2021-14 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

 

36. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
КУРШУМЛИЈСКА БАЊА 

 
1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 

Куршумлијска Бања  и то: 



Страна   208           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. 
Драгић Спасојевић 11.05.1946. пензионер 

Куршумлија, Куршумлијска 

Бања 

2. Драгољуб 

Стојановић 
01.08.1961. пензионер 

Куршумлија, Куршумлијска 

Бања 

3. Никола 

Миловановић 
06.11.1993. пољопривредник Куршумлија, Дабиновац 

4. Драган 

Максимовић 
30.06.1982. земљорадник Куршумлија, Љуша 

5. 
Ватрослав Алексић 20.05.1958. пољопривредник 

Куршумлија, Куршумлијска 

Бања 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Куршумлијска Бања  и на званичној интернет 
презентацији општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-15 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

37. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ПЕПЕЉЕВАЦ 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Пепељевац и то: 



Страна   209           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Зоран Минић 10.06.1960. пензионер Куршумлија, Пепељевац 

2. Милан Михајловић 11.02.1973. радник Куршумлија, Пепељевац 

3. Милован Козић 05.09.1950. пензионер Куршумлија, Пепељевац 

4. Југослав 

Димитријевић 
04.10.1954. пензионер 

Куршумлија, Ралета 

Радовановића 7 

5. Љубинка Јанковић 12.10.1954. домаћица Куршумлија, Пепељевац 

6. Радош Ракић 04.01.1983. економиста Куршумлија, Пепељевац 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Пепељевац  и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-16 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

38. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ТМАВА 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Тмава  и то: 

 



Страна   210           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

Ред. број Име и презиме 
Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Бојан Станковић 15.05.1986. пољопривредник Куршумлија, Тмава 

2. Далибор Степановић 24.09.1986. пољопривредник Куршумлија, Тмава 

3. Ранко Радовановић 08.11.1959. пензионер Куршумлија, Тмава 

4. Стефан Радовановић 27.07.1993. пољопривредник Куршумлија, Тмава 

5. Ненад  Поповић 07.11.1979. радник Куршумлија, Тмава 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Тмава  и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-17 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

39. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

КОЊУВА 
 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Коњува  и то: 

 

Ред. број Име и презиме 
Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Ратомир Ђорђевић 18.09.1950. пензионер Куршумлија, Коњува 



Страна   211           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

2. Дејан Вукашиновић 28.05.1977. електромонтер Куршумлија, Коњува 

3. Перица Недељковић 09.07.1978. пољопривредник Куршумлија, Коњува 

4. Саша Марковић 31.05.1973. пољопривредник Куршумлија, Коњува 

5. Јован Петковић 27.11.1957. пољопривредник Куршумлија, Коњува 

 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Коњува  и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-18 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 

40. 

 На основу члана  40. Одлуке о месним заједницама општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“, број 53/20, 66/20 и 9/21) и члана 20. Упутства за спровођење 
избора за чланове Савета месне заједнице на територији општине Куршумлија на изборима 
расписаним за 30.05.2021. године („Службени лист општине Куршумлија“, број 12/21), 
Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници 
одржаној 20.05.2021. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
КАСТРАТ 

 

1. Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за чланове Савета месне заједнице 
Кастрат  и то: 

 

Ред. број Име и презиме 
Година  

рођења 
Занимање 

Пребивалиште и  

адреса становања 

1. Никола Николић 06.05.1957. пензионер Куршумлија, Кастрат 

2. Славиша Симовић 03.04.1973. машински инжењер Куршумлија, Кастрат 

3. Слободан Спасојевић 10.07.1959. пензионер Куршумлија, Кастрат 



Страна   212           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

4. Славиша  Јовановић 10.09.1976. радник Куршумлија, Кастрат 

5. Небојша Миленковић 06.12.1969. радник Куршумлија, Кастрат 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу  општине Куршумлија'', на електронској 
огласној табли Месне заједнице Кастрат  и на званичној интернет презентацији 
општине Куршумлија. 

 

Број: I-013-126/2021-19 
Дана: 20.05.2021. године 
ИЗБОРНА КОМИСИЈA  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТA МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

 
                                                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                                                                               Миљан Радосављевић, дипл.правник, ср. 
 

С А Д Р Ж А Ј 

1 Закључак о усвајању извештаја о раду ЈП За уређивање грађевинског 
земљишта „Куршумлија“  за 2020. … 172 

2 Закључак о усвајању извештаја о раду ЈПКД „Топлица“  Куршумлија за 
2020. годину … 172 

3 Закључак о усвајању извештаја о раду Предшколске установе „Сунце“ 
Куршумлија за 2019/2020. годину … 173 

4 Закључак о усвајању извештаја о раду Народне библиотеке  
Куршумлија за 2020. годину   … 173 

5 Закључак о усвајању извештаја о раду ОШ „Дринка Павловић“  
Куршумлија  за 2020. годину … 174 

6 Закључак о усвајању извештаја о раду ОШ „Милоје Закић“   Куршумлија   
за  2019/2020. годину … 174 

7 Закључак о усвајању извештаја о раду Гимназије  за 2020. годину … 175 
8 Закључак о усвајању извештаја о раду Економско-техничке школе  у 

Куршумлији за 2020. годину … 175 
9 Закључак о усвајању извештаја о раду Дома здравља Куршумлија за 

2020. годину   … 176 
10 Закључак о усвајању извештаја о раду Црвеног крста Куршумлија за 

2020.годину … 176 
11 Закључак о усвајању извештаја о раду Центра  за социјални рад 

„Боровњак“  Куршумлија  за 2020.годину … 177 
12 Закључак о усвајању извештаја о раду Установе за спорт Спортски 

центар „Куршумлија“  за 2020.годину … 177 
13 Закључак о усвајању Информације о степену усклађености планираних 

и реализованих активности из програма пословања Јавних предузећа, 
друштва капитала и других облика организовања на која се примењује 
Закон о јавним предузећима а чији је оснивач општина Куршумлија, за 
I квартал 2021. године … 178 



Страна   213           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

14 Одлука о бесповратном суфинансирању активности на инвестиционом 
одржавању и унапређењу својстава зграда, поступку доделе средстава, 
проценту учешћа и условима под којим општина Куршумлија учествује 
у финансирању активности одржавања … 178 

15 Одлука о привременом постављању телекомуникационих каблова на 
стубовима јавне расвете … 183 

16 Одлука о усвајању Локалног планског документа у области 
запошљавања општине Куршумлија за период од 2021. до 2023. годи … 185 

17 Одлука о мрежи јавних предшколских установа на територији општине 
Куршумлија … 186 

18 Одлка о прибављању непокретности путeм размене у КО Пролом … 188 
19 Одлука о одобравању успостављање хипотеке у корист банке на двособном 

стану који се налази у стамбеној згради за колективно становање у улици 
Топличкој … 189 

20 Решење о разрешењу и именовању члана изборне комисије за 
спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији 
општине Куршумлија … 190 

21 Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине Куршумлија … 192 

22 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице МИЛОШ МУШОВИЋ … 194 

23 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице СТЕВАН НЕМАЊА … 195 

24 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице КОСАНЧИЋ ИВАН … 196 

25 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице МИЛОЈЕ ЗАКИЋ … 197 

26 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице РАДОШ ЈОВАНОВИЋ-СЕЉА … 198 

27 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ДРИНКА ПАВЛОВИЋ … 199 

28 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ГВОЗДЕНИ ПУК … 200 

29 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице БАРЛОВО … 201 

30 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ДОЊА МИКУЉАНА … 202 

31 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ДОБРИ ДО … 203 

32 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ИВАН КУЛА … 203 

33 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице САГОЊЕВО … 204 

34 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице РУДАРЕ … 205 

35 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ПРОЛОМ … 206 

36 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице КУРШУМЛИЈСКА БАЊА … 207 



Страна   214           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 17        Датум: 20.05.2021.године 
 

37 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ПЕПЕЉЕВАЦ … 208 

38 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице ТМАВА … 209 

39 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице КОЊУВА … 210 

40 Решење о утврђивању  збирне изборне листе кандидата за чланове 
савета месне заједнице КАСТРАТ … 211 

 


